# Solennis & valde quotidiana Repeitio

legis Dudum. C. de contrahenda emptione. Ioannis Ignei V. C.  
doctoris Aureliani in frequentissima materia  
distractus contractuum.

Imppp. Valent. Theod. & Arcad. A A A.  
Fabiano P. P. Illyrici & Italiae.

Dudum proximis consortibus cōcessum erat vt extraneos ab emptione remouerentur neque homines suo arbitratu vendenda distraherentur. Sed quia grauis haec videtur iniuria, quae inani honestatis colore velatur, vt homines de rebus suis facere aliquid cogantur inuiti: superiore lege cassata, vnuſquisque suo arbitratu querere vel probare possit empto rem: niſi lex ſpecialiter qualdam personas hoc facere prohibuerit. D. V I. Kal. Iun. V incentiar, Tatiano & Symmacho Coss.

## Summarium in ſequentem Repetitionem. L. Dudum C. de contrahenda emptione & uend.

- 1 Confusendo coardans arbitrium etiā non valeat virtus et introductionis precedens, valeret amēnū introductio- nis poita facte.
- 2 Confusudo admittens retractum rei vendit se non improbat venditionem factam.
- 3 Contractu venditionis improbatō, non refititur poteſt.
- 4 Pačnum, per quod alieni tollitur libera omniū rerum ſua- rum diſtraſtio, eſt inutile.
- 5 Hæres rem ſuam à reſtarore pignori datam vendicans con- traria pignoratia ab ipſo creditore conueniri potest.
- 6 Alienare prohibitus rem aliquam preterquam consanguini- tatis, reculandis consanguinels iustum pretium dare, po- tent extraneo vendere.
- 7 Prohibitus legē vel pacto alienare, alienando non tranſfers dominium.
- 8 Emphyteuta rem in emphyteuſum acceperat alij qui en do minio prohibetur alienare.
- 9 Hypocrite ſub ſpecie honesti turpissima flagitia ppetrant.
- 10 Alienata extra familiam contra prohibitionem legis vel confueudiris, per quemlibet de familiā reuocari poſſunt.
- 11 Tempus reuocandæ rei alienatae per consanguineum expi- rat anno & die.
- 12 Permissum ad tempis poſt tempis censetur prohibētum.
- 13 Preſcripſio anni & dici ſtatuto inducta, minoribus iuxta ac maioribus opponi potest.
- 14 Statutum interpretationem reſtrictiam non admittit, vbi agitur de luero capiendo.
- 15 Statutum interpretationem admittit ſecundum di- poſi- tionem iuriis communis.
- 16 Statuta ſunt ſiridi iuriis.
- 17 Statutum duo ſpecialia contra iuriis conueniencis regulas in- ducent non debet admitti.
- 18 Caſus aliquot enumerati in quibus per lapsum temporis non inducitur vſus capio.
- 19 Adiici alicui rem aliquam in diem quid sit.
- 20 Preſcripſio biennij dafpi oppoſita in actione non ma- incarare pecuniae defert à preſcriptione anni & dici op-
- poſita in retractu.
- 21 Correſtio legum vitanda eſt.
- 22 Gallorum regelibus imperatorum non ſubiectur: ſed ijs ut rationibus veitatur.
- 23 Empor ſcident etiā rem retractui obnoxiam, non repe- rit impenſas in ea re intra annum & diem factas: niſi quas neceſſe habuifet dominus facere.
- 24 Res alienata vni ex consanguineis qui alia non erat alienan- ti ſuccellut, an retrahatur per pauciores. & nu. 19. & 32.
- 25 Appellatione nepotum proprie veniente filij filiorum: in priuilegiis autem venient etiam filij fratribus.
- 26 Fundi emphyteutici à patre rediſti partem ſuam frater fratri alienare impune poſt.
- 27 Ratio legis eſt viſ ac potefas ipius legis: qua collante, ceſ- fat & ipſa lex.
- 28 Statutum comprehendens certas personas non extenditur ad personas non exprefſas.
- 29 Proximus eſt quem nemo praecedit.
- 30 Ius habens redimendi rem aliquam, poſt redimere etiam quacunque ei rei accelerunt titulo lucrativo, non eriam oneroso.
- 31 Ius redimendi rem alienatam ab agnato an cedi extraneo poſſit. & num. 37.
- 32 Ius adulterum occidendi cedi potest filiis.
- 33 Officium iudicis cedi potest.
- 34 Poſtulas eligendi iure proprio alicui cōpetens cedi poſt.
- 35 Tutor teſtamento datus proprias facultates ſi pauper cifi- ciatur non debet per iudicem confirmari.
- 36 Factum coharente personæ non transmittitur.
- 37 Venditor quādo poſſit rem ſuam, quā veſtidit, retrahere.
- 38 Retrahens rem ab agnato venditam an repetet fructus ab emperore per reprobos.
- 39 Fructus percepti ex re quae in diem incertam vel ſub condi- tione reſtituenda eſt, non ſunt reſtituendi.
- 40 Fructus antelitis confeſtationem percepti non reſtituuntur inactione familiæ etiſcundæ & finium reguſionum.
- 41 Emptor rti in diem filii adiecte efficitur dominus: tamig

# Ioannis Ignei

114. Ego in iure puto verum esse † iura regia quæ maximè coronæ regie adhærent adeo ab ea inseparabilia esse, ut nullus capax illorum esse possit absque disformitate maiestatis regiae, ut in dicto. c. intellectio. extra de iure iurant. & alijs legibus suprà notatis, quas non trascribimus. Et ob idinalienabiliæ esse, ut per multa suprà docuimus. Et idem etiam Bald. tenet in dicto. c. in eauis. in verbo, amplius. de pace Constan. collatio. x. Et hac ratione impræscriptibilis: quia possesso in his initium accipere nō potest, per ea quæ paulò ante ostendimus. In his autem in quibus titulus cadere potest, & puto præscriptibilis esse cum titulo, aliqua decē aut viginti annis: non nulla triginta annis: alia verò quadraginta & plus raue centum, & ad summum tanto tempore cuius initij non exiat memoria, sicuti suprà distinximus, & in repetitione. l. donationes. C. de donatio. inter virum & vxor. cuius suprà dicta cōiuncti debent. † Et dicenti se titulum habere, de eo docere debet, propter iuris resistētiam. l. prima, & l. licitatio. ff. de publica. & vestiga. Adde alia rationem positam in l. vñica. C. de superexactio. libro. x. & in l. vñica. C. de superindictio. eo. lib.

114; gi debent. † Et dicenti se titulum habere, de eo docere debet, propter iuris resistētiam. l. prima, & l. licitatio. ff. de publica. & vestiga. Adde alia rationem positam in l. vñica. C. de superexactio. libro. x. & in l. vñica. C. de superindictio. eo. lib.

Et illis addo glos. in. l. si qua loca. in verbo, longi temporis. C. de fund. & salti. rei domi. lib. xj. l. vñicas. C. ne rei domi. vel tēplo. Et vltius voluit eū qui in eo se fundat, vsum eius probet: cūm secundū eos, sicut utendo acquiritur, sic non utendo amittitur. l. hæc autem iura. ff. de seruitu. urbano. prædiorum. nisi causa legitima interuenierit, propter quam absque facto hominis uti non licuit, ut in l. & Atticinus. ff. de seruitu. rustico. prædio. l. in filijs. C. de decurio. libro. x. per Bartol. in. l. vñus. ff. de seruitu. rustico. prædiorū. dixi suprà. Sed qualiter usus probabitur, declarat Felin. in. c. licet causam. tertia colum. in fine. extra de probatio. Et Bald. in. l. actor. C. de probatio. Floria. in dicta. l. hæc autem iura. ff. de seruitu. urbano. prædio. vide quod notatur in. c. cūm & personæ. de priuileg. in. vi. Florian. in. l. circa. ff. de probatio. Cin. in. l. solennib. C. de fide instrumen. Et haec de negatiua & probatione negatiue dicta sufficiant.

Et per haec ad Dei laudem & gloriam, eiusq; gloriose virginis suæ genitricis omniumq; sanctorum, huius repetita lectioni colophonem addidimus.